
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č. j. ČŠIU-820/10-U

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Klapý, okres 
Litoměřice

Adresa: 411 16 Klapý 85
Identifikátor: 600 081 605
IČ: 72 742 321
Místo inspekce: Klapý 85
Termín inspekce: 11. říjen 2010

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 
písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Charakteristika

Zřizovatelem právnické osoby Základní škola a Mateřská škola Klapý, okres Litoměřice
je Obec Klapý. V souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení vykonává 
činnost základní školy s kapacitou 60 žáků, mateřské školy (dále „MŠ“) s kapacitou 35 dětí,
školní družiny s kapacitou 15 účastníků, školní jídelny s kapacitou 60 jídel. 
Předškolní vzdělávání je organizováno v jedné věkově smíšené třídě s celodenním provozem. 
Ke dni konání inspekce bylo v souladu s povolenou výjimkou z počtu dětí zapsáno 
k pravidelné docházce 28 dětí, které se vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání. V posledním roce před nástupem povinné školní docházky 
navštěvuje MŠ sedm dětí, z toho dvě s povoleným odkladem. Personálně jsou vzdělávací 
činnosti zajišťovány jednou odborně kvalifikovanou a jednou nekvalifikovanou učitelkou.



2

Hodnocení školy

Na základě zjištění při inspekční činnosti České školní inspekce (dále „ČŠI“) v březnu 
2010, uvedených v inspekční zprávě č. j. ČŠIU-276/10-U, byla v MŠ provedena následná 
inspekce zaměřená na opatření přijatá ředitelkou školy k odstranění zjištěných 
nedostatků.

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem „Všechno, co opravdu 
potřebuju znát, jsem se naučil v mateřské škole“ s platností od 1. 9. 2010 byl podle 
doporučení ČŠI dopracován a aktuálně obsahuje všechny náležitosti dané Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání č. j. 32 405/2004-22.

Ředitelka školy přijala opatření týkající se bezpečnosti dětí. Ve spolupráci se zřizovatelem 
se jí podařilo zrekonstruovat podlahy a vybavit prostory novým nábytkem vyhovujícím
hygienickým a bezpečnostním požadavkům. Hračky, knihy a pomůcky jsou umístěné tak, aby 
je děti dobře viděly a mohly si je samostatně brát. Barevnost vybavení, pastelově vymalované 
prostory a dětské dekorace umocňují estetičnost prostředí.

Další oblastí, v níž byly při minulé inspekční činnosti zjištěny nedostatky, bylo vykazování 
počtu dětí ve statistickém výkazu. Ve Výkazu o mateřské škole k 30. 9. 2010 ředitelka uvedla 
skutečný počet dětí přijatých do MŠ k tomuto datu. 

Zlepšilo se plánování a organizace vzdělávání. Vzdělávací nabídka zohledňuje formy 
integrovaného přístupu, logickou a námětovou propojenost. V průběhu vzdělávacích činností 
měly děti možnost výběru z didakticky cílených činností i z připraveného prostředí třídy 
a herny. Vhodnými metodami je podporováno aktivní učení. V současné době se učitelky více 
zaměřují na respektování individuálních potřeb jednotlivých dětí, sledování a podporu 
rozvíjení klíčových kompetencí.  

Celkové hodnocení školy

V porovnání se závěry inspekce, která byla ve škole provedena v březnu 2010, došlo 
ke zlepšení v materiálním vybavení MŠ, které vyhovuje bezpečnosti dětí. Zlepšil 
se systém plánování a realizace vzdělávací nabídky a podpora naplňování klíčových 
kompetencí dětí.

Ředitelka školy přijala účinná opatření k dopracování školního vzdělávacího programu, 
který aktuálně splňuje obsahové náležitosti dané rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání. 

Přijatá opatření přispěla také k naplnění zákonných povinností ředitelky školy 
ve statistickém vykazování.



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace vydaná Obcí Klapý ze dne 29. 7. 2009, 
č. j. O/141/09

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích o právnické osobě
vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 18. 5. 2005, č. j. 19 800/05-21, 
s účinností od 1. 9. 2005

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení (pořízený na webových stránkách 
www.msmt.cz dne 5. 10. 2010)

4. Jmenování do funkce ředitelky základní školy v Klapém vydané Školským úřadem 
Litoměřice ze dne 3. 6. 1994, č. j. 881/94

5. Jmenování do funkce ředitelky školy vydané Obcí Klapý ze dne 9. 12. 2002, 
č. j. 13/2002

6. Inspekční zpráva ze dne 1. 4. 2010, č. j. ČŠIU-276/10-U
7. Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 

2010/2011 vydané obcí Klapý dne 21. 4. 2010, č. j. O/90/2010
8. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Klapý, okres Litoměřice, pod názvem „Všechno, co opravdu potřebuju znát, jsem 
se naučil v mateřské škole“, č. j. O/92/10 s platností od 1. 9. 2010

9. Sebehodnocení učitelek – září 2010
10. Třídní vzdělávací program na školní rok 2010/2011
11. Třídní kniha pro školní rok 2009/2010 a 2010/2011 
12. Školní matrika dětí, včetně spisů dětí 
13. Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2009/2010

a 2010/2011
14. Hodnotící listy vzdělávacích činností  - září 2010
15. Záznamový arch pro sledování a hodnocení rozvoje a učení dítěte v posledním roce 

předškolního vzdělávání  
16. Osobní listy dětí
17. Individuální hodnocení dětí
18. Sledování výslovnosti dětí v MŠ
19. Výkaz o mateřské škole (S1-01) podle stavu k 30. 9. 2010 ze dne 4. 10. 2010 
20. Výkaz o ředitelství škol (R 13-01) podle stavu k 30. 9. ze dne 4. 10. 2010

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 
440 01 Louny.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole a v příslušném 
inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení                Podpis

Mgr. Jaroslava Boudová Boudová v. r.

Mgr. Eva Kyjovská Kyjovská v. r.

V Lounech dne 13. října 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Klapém dne 18. 10. 2010.

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Irena Komárková Komárková v. r.



5

Připomínky ředitelky školy 

Datum Text
xxx Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



